1

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области № 238 от 31.07.2023 г. «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района

Клявлинский  Самарской области  от 31.08.2021 г. № 75 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального района Клявлинский Самарской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района Клявлинский Собрание представителей

муниципального района Клявлинский РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области от 31.08.2021 г. № 75 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального района

Клявлинский Самарской области» (далее – Решение) следующее изменение:
1) приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального района Клявлинский Самарской области изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Т.Л. СОМОВА, Председатель Собрания представителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава  муниципального района Клявлинский  Самарской области

 Приложение к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области

от 31.07.2023 г. № 238

Приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального района Клявлинский Самарской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального района Клявлинский Самарской области муниципального земельного контроля

1. Превышение площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка над площадью земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 10 %.

2. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям населенных
пунктов, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 20 сантиметров.

3. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям
сельскохозяйственного назначения и предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, строительства гаража для собственных нужд или индивидуального жилищного строительства, от границы земельного
участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 40 сантиметров.

4. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям

сельскохозяйственного назначения, за исключением земельных участков, указанных в пункте 3 настоящего Перечня, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре

недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 50 сантиметров.

5. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землям для обеспечения космической деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного специального назначения, от границы земельного
участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 1 метр.

6. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям особо
охраняемых территорий и объектов, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 5 метров.

7. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям водного
фонда и землям запаса, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 10 метров.

8. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и архивах органа местного самоуправления сведений о правах (документах) на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
земельный участок.

9. Наступление срока для исполнения собственником (владельцем) земельного участка обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, рекультивации земельного
участка в случае, если соответствующий срок установлен нормативным правовым актом или иным документом (договором аренды земельного участка, разрешением на использование земельного участка без его предоставления и установления
сервитута, проектной документацией и др.).

2 августа 2023 года № 35 (91)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области

2

10. Использование гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка по целевому назначению, отличному от того, которое указано в Едином государственном реестре недвижимости или
правоустанавливающих документах на земельный участок при отсутствии о нем сведений в Едином государственном реестре недвижимости.

11. Зарастание земельного участка земель сельскохозяйственного назначения сорными растениями, определенными в предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1482 «О признаках
неиспользования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения по целевому назначению или использования с нарушением законодательства Российской Федерации», деревьями и (или) кустарниками, не относящимися к
многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений.».

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 302 от 18.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

Клявлинский от 30.10.2018г. № 437 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский Самарской области  на 2018– 2026 годы»
В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ
муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 30.10.2018г. № 437 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский

Самарской области  на 2018–2026 годы»  (далее – постановление)  следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы (далее – Программа)  раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования:
Финансирование мероприятий, предусмотренных программой, осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства бюджета муниципального района Клявлинский  (прогнозно):
2018  - 10,016 тыс. руб.;
2019 - 34,115 тыс. руб.;
2020 - 183,579 тыс. руб.;
2021 - 950,016 тыс. руб.;
2022 - 87,319 тыс. руб.;
2023 г. – 272,622 тыс. руб. (прогнозно);
2024 г. – 182,652 тыс. руб. (прогнозно);
2025 г. – 182,652 тыс. руб. (прогнозно);
2026 г. – 182,652 тыс. руб. (прогнозно).».
 1.2. Раздел  3 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018-2026 годы»:
 - строку 14 изложить в новой редакции:
«

14. Установка и содержание
кнопок              тревожной
сигнализации в
общеобразовательных
учреждениях и
видеонаблюдения

Администрация
муниципального

района
Клявлинский, СВУ

МО и Н СО (по
согласованию),
собственники

учреждений (по
согласованию)

2018 – 2026
г.г.

1 332,682 10,016

34,115

183,579

197,075 87,319 272,622 182,652 182,652 182,652 Качественно
е улучшение системы
охраны
помещений
 учреждений
 социальной
 сферы.

 »
  - строку 25 изложить в новой редакции:

«

25. Оснащение зданий
общеобразовательных
учреждений техническими
средствами комплексной
безопасности

 2021-
2026г.г.

752,941 - - - 752,941 - - - - -

 »
- строку 51 «Итого по Программе» изложить в новой редакции:

  «

 ИТОГО по Программе:

 2018 –
2026г.г.

2085,623

10,016

34,115

183,579

950,016 87,319 272,622 182,652 182,652 182,652

../../../Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf#Par35

2 августа 2023 года № 35 (91)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области

3

  »
 1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» 1-ый абзац изложить в следующей редакции:
«Для реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на  2018 -2026 г.г.» необходимо в течение 2018-2026 годов использование финансовых
затрат в объёме 2085,623 тыс. руб. (прогнозно), в том числе: 2018 г. – 10,016 тыс. руб.; в 2019 году – 34,115 руб.,    в 2020 году – 183,579 тыс. руб., в 2021 году – 950,016 тыс. руб., 2022 году – 87,319 тыс. руб. (прогнозно), 2023 г. – 272,622 тыс. руб.
(прогнозно), 2024 г. – 182,652тыс.  руб. (прогнозно), 2025 г. – 182,652 тыс.  руб. (прогнозно)», 2026 г. – 182,652 тыс. руб. (прогнозно).
    2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить   в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава  муниципального района Клявлинский

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 310 от 25.07.2023 г. «Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы,  при замещении которых на
граждан, замещавших должности муниципальной службы, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15 Федерального закона РФ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального
района Клявлинский Самарской области, решением Собрания представителей муниципального района Клявлинский  от 28.10.2013г. № 230 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе Клявлинский в новой
редакции», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности и (или) выполнять работу на условиях

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих,  с согласия
соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном положением об этой комиссии (Приложение № 1).

1.2. Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых
договоров в случаях, предусмотренных п.1.1. настоящего Постановления, сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей  службы (Приложение №2).

1.3. Перечень должностей муниципальной службы, в отношении которых представитель нанимателя (работодатель) обязан сообщать о заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров с гражданами, замещавшими
должности муниципальной службы, в течение двух лет после их увольнения с муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту их службы (Приложение № 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Клявлинский № 102 от 30.03.2017г. «Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы,  при замещении которых на граждан, замещавших
должности муниципальной службы, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава  муниципального района Клявлинский

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский
от 25.07.2023г. № 310

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности и (или) выполнять работу на условиях гражданско-правового

договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих,  с согласия соответствующей комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном положением об этой комиссии

1. Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский;
2. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по строительству и ЖКХ;
3. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансам;
4. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по сельскому хозяйству;
5. Руководитель аппарата администрации муниципального района Клявлинский;
6. Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский;
7. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации муниципального района Клявлинский;
8. Начальник мобилизационного отдела администрации муниципального района Клявлинский;
9.  Начальник организационного отдела администрации муниципального района Клявлинский;
10.  Начальник юридического отдела администрации муниципального района Клявлинский;
11. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский;
12. Ведущий специалист по экономике и финансам администрации муниципального района Клявлинский.

2 августа 2023 года № 35 (91)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области

4

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский
от 25.07.2023г. № 310

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в
случаях, предусмотренных п.1.1. настоящего постановления, сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей  службы

1. Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский;
2. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по строительству и ЖКХ;
3. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансам;
4. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по сельскому хозяйству;
5. Руководитель аппарата администрации муниципального района Клявлинский;
6. Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский;
7. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации муниципального района Клявлинский;
8. Начальник мобилизационного отдела администрации муниципального района Клявлинский;
9.  Начальник организационного отдела администрации муниципального района Клявлинский;
10.  Начальник юридического отдела администрации муниципального района Клявлинский;
11. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский;
12. Ведущий специалист по экономике и финансам администрации муниципального района Клявлинский.

Приложение № 3  к постановлению администрации муниципального района Клявлинский

от 25.07.2023г. № 310

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, в отношении которых представитель нанимателя (работодатель) обязан сообщать о заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров с гражданами, замещавшими должности

муниципальной службы, в течение двух лет после их увольнения с муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту их службы
1. Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский;
2. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по строительству и ЖКХ;
3. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансам;
4. Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по сельскому хозяйству;
5. Руководитель аппарата администрации муниципального района Клявлинский;
6. Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский;
7. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации муниципального района Клявлинский;
8. Начальник мобилизационного отдела администрации муниципального района Клявлинский;
9.  Начальник организационного отдела администрации муниципального района Клявлинский;
10.  Начальник юридического отдела администрации муниципального района Клявлинский;
11. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский;
12. Ведущий специалист по экономике и финансам администрации муниципального района Клявлинский.